DA COMARCA DE FRANCISCO BELTRÃO - PR 

IMÓVEL RURAL: CONSTA do lote rural sob nº 09 da Gleba nº 64-FB, do núcleo 

Francisco Beltrão, da Colônia Missões, situado no Município de Enéas Marques, 

Comarca de Francisco Beltrão, da 2ª Circunscrição, contendo a área superficial de 

73.775,00 m² (Setenta e três mil, setecentos e setenta e cinco metros quadrados), 

com limites e confrontações conforme matrícula.  

PROPRIETÁRIO: NARCIZO ANTÔNIO DE ANDRADE, agricultor, portador do 

RG sob nº 1.798.316 - PR e inscrito no CPF sob nº 395.444.279-53, residente na Linha 

Alto Bela Vista na cidade de Enéas Marques – PR.

[...]

Valor de Oferta de Mercado: 

VMM/D² = 3,05 alqueires X R$ 428.750,00 = R$ 1.307.687,50 

VMM/D¹ total R$ 1.307.687,50 

10 – CONCLUSÃO: 

É do entender do Avaliador que os valores para pagamento 

à vista nesta data do imóvel avaliado é: 

VALOR MÉDIO DE MERCADO: R$ 1.307.000,00 

(Um milhão, trezentos e sete mil reais) 

VALOR MÉDIO DAS BENFEITORIAS: R$ 9.158.000,00 

(Nove milhões, cento e cinquenta e oito mil reais)  

VALOR MÉDIO TOTAL: R$ 10.465.000,00 

(Dez milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil reais)  

VALOR DE VENDA E/OU LIQUIDAÇÃO FORÇADA: R$ 9.000.000,00* 

(Nove milhões de reais) 

*Valor da área com as benfeitorias em alvenaria com equipamentos, sem construções 

mistas, deposito de silagens, placas fotovoltaicas, açudes, cercas, muros, animais, etc.

[...]

DA COMARCA DE FRANCISCO BELTRÃO - PR 

IMÓVEL RURAL: CONSTA PARTE do lote rural sob nº 10-A da Gleba nº 64-FB, 

do núcleo Francisco Beltrão, da Colônia Missões, situado no Município de Enéas 

Marques, Comarca de Francisco Beltrão, da 2ª Circunscrição, contendo a área 

superficial de 15.120,00 m² (Quinze mil, cento e vinte metros quadrados), com 

limites e confrontações conforme matrícula. *(ÁREA SERÁ DESMENBRADA 

PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE LOCAL 3.030,00M²).  

PROPRIETÁRIO: FÁBIO LUCAS DE ANDRADE, inscrito no CPF sob nº 

082.821.899-44 e ELLEN CRISTINA DAL PRA, residente na cidade de Enéas